
 

1 

 

EDITAL COMPLEMENTAR DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE 

EXTENSÃO PARA AS ATIVIDADES DO NÚCLEO RONDON UNESC - SEMESTRE 

LETIVO DE 2020/1. 

 

O Coordenador do Núcleo Rondon UNESC no uso de suas atribuições de gestão 

formalizadas junto ao UNESC, resolve: 

 

R E S O L V E:  

Determinar alterações do período de entrega da documentação para o Departamento Pessoal 

do presente edital,  

 

ONDE SE LÊ: 

3.1 A monitoria terá início no dia 06 de março e término no dia 26 de junho de 2020. 

 

12.2 O período para a entrega da documentação junto ao Departamento de Pessoal no respectivo 

campus será de, no máximo 2 (dois) dias úteis (excluído o sábado) após a divulgação do 

resultado. 

 

14.1 A semana padrão encontra-se especificada no Quadro 1. 

Quadro 1 – Semana padrão para o exercício da monitoria 

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA SÁBADO 

16h às 19h  Monitor 1 Monitor 2 Monitor 1 Monitor 2 - - 

 

LEIA-SE: 

3.1 A monitoria terá início no dia 09 de março e término no dia 03 de julho de 2020. 

 

12.2 O período para a entrega da documentação junto ao Departamento de Pessoal no respectivo 

campus será até o dia 06 de março de 2020. 

 



 

2 

 

 

14.1 A semana padrão encontra-se especificada no Quadro 1. 

Quadro 1 – Semana padrão para o exercício da monitoria 

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA SÁBADO 

17h às 20h  
Monitor 1 

Monitor 2 
  Monitor 1 Monitor 2 - 

 

 

 

 

Colatina-ES, 05 de fevereiro de 2020. 

 

 

Prof. Dr. Luciano Antonio Rodrigues 

Coordenador do Núcleo Rondon UNESC 


